(Vergl. Urf. 142 vom 16. Juni 1341.)

In nomine domini amen Gherhardus Et Johannes dei gratia Comites de hoya, Omnibus ad quos prefens scriptum peruenerit Salutem in Omnium saluatore. ab humana facilius labuntur memoria que nec voce testium nec sigillatis apicibus eternantur. Igitur noticie cunctorum duximus explicandum Quod ob remedium animarum nostrarum et parentum nostrarum Et propter speciale donatiuum sedecim marcarum argenti bremenensis nobis expedite solutarum Nouem manfos In villa Emmedhe sitos, quos a nobis Indolfus de Campe miles In pheodo tenuit, Et religiosis personis, fratri hinrico preposito, domine ylie abbatisse Totique conuentui In lacu sancte marie Cysterficiensis ordinis, Mindensis dyocesis rite vendidit, Nobisque ad manus personarum predictarum legaliter resignauit, cum edificiis, areis, agris cultis et colendis cum noualibus, lignis et rubetis, pascuis, aquis, piscaturis et ceteris attentis quibuscunque, dictis personis et in prefato claustro lacus sancte marie in ewm Eis succedentibus Cum omni proprietate et pheodo, liberaliter possidendos perpetuo, Donamus et In hijs litteris In dei nomine Erogamus. Ne igitur quispiam Succedencium hunc veritatis tenorem irritare valeat aut presumat hanc testimonialiam paginam nostraris Sigillis fecimus roborari, et in Signum vere et perpetue donacionis fideliter annotari Datum anno ab incarnatione domini M^oCCC^oXLII^o In die beate marie Magdalene.

Siegel der Grafen Gerhard (Zig. 11) und Johann von Hoya (Zig. 15).

Urf. 146.

Die Gebrüder Harbert und Konrad von Mandelsloh übertragen dem Kloster Mariensee einen zwischen den Dörfern „Ollendorpe“ und Embede (Empede) belegenen Teich (Stagnum), genannt Gelsenf. 6. Februar (seq. die agathe vrg.) 1343.

Erstes Siegel abgefallen; Siegel des Konrad von Mandelsloh.

Urf. 147.

Nikolaus von Warpe, des verstorbenen Nikolaus Sohn, und Nikolaus und Bernhard von Warpe, Söhne des verstorbenen Bernhard, verkaufen den Nonnen Willeberg von Wölpe, wie auch Kunigunde und Agnes, Töchtern des Grafen Johann von Delmenhorst und Oldenburg, und dem Convente in Mariensee ihre Curie zu Steimdt (Kirchdorf im Amte Wölpe). „Laffenborch“¹⁾, 30. März 1344.

(Vergl. die nachstehende Urf. 148. — Abgedr. bei Treuer in Geschl.-S. Anh. S. 27.)

Coram omnibus prefencia visuris seu auditoris Nos Nicolaus de werpe famulus filius quondam Nicolai de werpe famuli bone memorie ac Nicolaus et Bernhardus fratres famuli filij quondam Bernardi de werpe famuli pie memorie. Recognoscimus et presentibus lucide protestamur. quod cum vnanimi consensu ac omnium heredum nostrorum libera voluntate iuste empcionis tytulo vendidimus et presentibus vendimus religiosis ac nobilibus virginibus Willebergi de welpo nec non Conegundi et agneti filiabus nobilis viri Johannis comitis in delmenhorst et in oldenborch sanctimonialibus totique conuentui lacus sancte Marie Curiam nostram sitam in villa stenbeke, quam quondam heynricus schonetop coluit et pro nunc relicta eiusdem Henrici colit et inhabitat pro decem et nouem marcis bremenfis argenti et mindensis powderis sine omnium impetitione et angaracione qualibet indebita indebita (sic) in perpetuum libere possidendam. Reuunciantes nichilominus omni iuri quod nos et nostri progenitores actenus habuimus in eadem nichil nobis iuris in dicta curia et ad eam quomodolibet referuantes. Tali conditione adiecta postquam dicte moniales Willebergis de Welpo nec non Conegundis et agnes de delmenhorst viam ingressæ fuerint carnis vniuerse. Ex tunc iam dictus conuentus sanctimonialium lacus sancte Marie prefatam curiam cum omnibus suis iuribus prouentibus ac pertinentibus vniuersis optinebit ac in perpetuum libere seu pacifice possidebit. Volumus nichilominus sepedictis nobilibus virginibus Willebergi de Welpo nec non conegundi et agneti filiabus Johannis comitis de delmenhorst sanctimonialibus totique conuentui lacus sancte Marie prefate curie in stenbeke veram ac legitimam prestare warandiam vbiunque quandocunque seu quocienscunque ac coram quibuscunque prenomatis

1) S. Note 3 zu Urf. 113 vom 28. November 1316.

sanctimonialibus et conuentui lacus sancte marie necesse habuerit. feu quando ipsis opus fuerit quando et quociens ab ipsis prouide fuerimus requisiti testes vero qui huiusmodi actioni affuerunt sunt strenui viri arnoldus vrydach miles Hyuricus corlelake iunior miles. Heynricus fluue detmarus dictus buttende Justacius filius domini Johannis de monechufen. Nycolaus vridach et Rodolfus de Ek famuli nec non alii quam plures viri ydonei ac fide digni. In premisforum omnium maiorem certitudinem et obseruanciam firmiorem nos Nicolaus de werpe filius quondam Nicolai de werpe ac Nicolaus et Bernhardus filii quondam Bernardi de werpe pie memorie famuli sepedicti sigilla nostra duximus apponenda. Datum et actum in castro Laffenborch anno domini M^oCCC^oXL^o quarto feria tertia proxima post festum palmarum.

Siegel abgefallen.

Urk. 148.

Die von Warpe resignirten dem Herzoge Otto von Lüneburg ihre Curie in Steincke, zu Gunsten der Mariensee Nonnen Willeberg von Wölpe, so wie Kunigunde und Agnes von Osdenburg. 30. März 1344.

(Vergl. die vorstehende Urk. 147.)

Illustri principi ac nobili domino suo domino Ottoni duci in Lüneborch Nycolaus de Werpe famulus filius quondam nycolai de Werpe famuli, ac Nycolaus et bernardus filii quondam bernardi de Werpe famuli bone memorie sue possibilitatis obsequium et omnibus beneuolum et paratum vestre nobilitatis excellencie volumus esse notum, quod curiam nostram in Stenbeke quam a vobis in pheodo habuimus vendidimus Religiosis ac nobilibus virginibus virginibus (sic) Wyllebergi de Welppe, Et Coneghundi et agneti filiabus nobilis viri Johannis Comitis de delmenhorst Sanctimonialibus. totique conuentui lacus sancte marie cuius quidem Curie inphedationem vestre magnificencie per strenuos viros Johannem dictum pickert et Ludolfum de Campen milites remittimus in hiis scriptis Sigillis nostris Sigillatis datum anno domini M^oCCC^oXL^o quarto feria tertia proxima post dominicam palmarum.

Von drei Siegeln nur das letzte in weißem Wachse, jedoch unentzückt, erhalten.

Urk. 149.

Abtissinn Ilia, Priorinn Bia und der Convent zu Mariensee verkaufen dem Johann Pynken eine Leibrente aus der Mühle „Duffleborch“¹⁾ von jährlich zwölf hannoverschen Pfennigen. 24. Juni (die natlv. Johan. Bapt.) 1344.

Zwei Siegel.

1) E. Note 1 zu Urk. 2 de 1307.

Urk. 150.

Johann von Stammen, Bürger zu Hannover, verkauft dem Kloster Mariensee einen Hof mit drei Hufen zu Stempne (Stammen) bei „Keregoltorne“ (Groß-Goltorn, Kirchdorf im Amte Wennigsen), welche Güter er den Gebrüdern Johann und Krend von Lo resignirt hat. 26. März (to midvasten) 1348.